
Conselleria d’Innovació, 
Indústria, Comerç i Turisme

Conselleria de Innovación, 
Industria, Comercio y Turismo

RESOLUCIÓ de 20 de novembre de 2023, de la Sotsse-
cretària de la Conselleria d’Innovació, Indústria, Comerç 
i Turisme, per la qual es designen les persones integrants 
de la comissió de selecció del procés excepcional d’esta-
bilització convocat per la Resolució de 30 de novembre 
de 2022, de la presidència de Turisme Comunitat Valen-
ciana, pel sistema de concurs de mèrits, per a cobrir els 
llocs previstos en l’oferta d’ocupació pública (OOP) de 
2022 de l’entitat, en execució de la Llei 20/2021, de 28 de 
desembre, de mesures urgents per a la reducció de la tem-
poralitat en l’ocupació pública. [2023/11756]

RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2023, de la Sub-
secretaria de la Conselleria de Innovación, Industria, 
Comercio y Turismo, por la que se designa a las perso-
nas integrantes de la comisión de selección del proceso 
excepcional de estabilización convocado por Resolución 
de 30 de noviembre de 2022, de la presidencia de Turisme 
Comunitat Valenciana por el sistema de concurso de méri-
tos para cubrir los puestos previstos en la oferta pública 
de empleo (OPE) de 2022 de la entidad, en ejecución de 
la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes 
para la reducción de la temporalidad en el empleo públi-
co. [2023/11756]

Mediante Resolución de 30 de noviembre de 2022, de la Presidencia 
de Turisme Comunitat Valenciana (DOGV 9493, de fecha 20.12.2022), 
modificada mediante corrección de errores (DOGV 9561, 24.03.2023), 
se convocó la provisión de los puestos de trabajo, de naturaleza laboral, 
de la relación de puestos de trabajo de Turisme Comunitat Valenciana 
relacionados en el anexo III de la citada resolución y se publicaron las 
bases que rigen las convocatorias del proceso excepcional de estabili-
zación por el sistema de concurso de méritos para cubrir los puestos 
previstos en la oferta pública de empleo (OPE) de 2022 de la entidad, en 
ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes 
para la reducción de la temporalidad en el empleo público.

En la base 12 de la citada resolución se establece que la comisión de 
selección, como órgano técnico de selección de la convocatoria, estará 
compuesta por un/a presidente/a, un/a secretario/a y dos vocales, así 
como sus respectivos suplentes.

De acuerdo con la Resolución de 27 de abril de 2022, del conseller 
de Hacienda y Modelo Económico, por la que se dictan instrucciones 
y se dispone la publicación del VI Acuerdo de la Comisión de Diálo-
go Social del Sector Público Instrumental de la Generalitat, relativo a 
criterios generales de aplicación a las ofertas de empleo público y sus 
convocatorias, a las bolsas de empleo temporal, así como a los procesos 
de estabilización derivados de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de 
medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo 
público, en el sector público instrumental de la Generalitat (DOGV 
9329, 02.05.2022), serán designados por resolución de la subsecretaría 
de entre aquel personal de la Generalitat y su sector público instrumen-
tal o de otras administraciones públicas que ocupen plazas cuyos requi-
sitos de formación y funciones asignadas sean equivalentes o similares 
a aquellos establecidos para las plazas objeto de la convocatoria.

Asimismo, la citada base 12 prevé que la relación nominal de las 
personas que integran la comisión de selección será publicada en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Por todo ello, resuelvo:

Único
Designar a las personas que seguidamente se relacionan como inte-

grantes de la comisión de selección, como órgano técnico de selección 
de las convocatorias, de acuerdo con la Resolución de 30 de noviem-
bre de 2022, de la Presidencia de Turisme Comunitat Valenciana, del 
proceso excepcional de estabilización por el sistema de concurso de 
méritos para cubrir los puestos previstos en la oferta pública de empleo 
(OPE) de 2022 de Turisme Comunitat Valenciana en ejecución de la Ley 
20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de 
la temporalidad en el empleo público.

Titulares:
Presidenta: Inmaculada Narbona Calvo, personal funcionario de la 

Generalitat Valenciana de grupo A1.
Secretaria: Paloma Marco Montoya, personal del sector público 

instrumental de la Generalitat, de grupo A1.
Vocal 1: Joan Carles Cuenca Bolinches, personal funcionario de la 

Generalitat Valenciana de grupo A1.
Vocal 2: M.ª Carmen Lázaro Hernández, personal funcionario de la 

Generalitat Valenciana de grupo A1.

Mitjançant la Resolució de 30 de novembre de 2022, de la Presidèn-
cia de Turisme Comunitat Valenciana (DOGV 9493, 20.12.2022), modi-
ficada mitjançant la correcció d’errades (DOGV 9561, 24.03.2023), es 
va convocar la provisió dels llocs de treball, de naturalesa laboral, de 
la relació de llocs de treball de Turisme Comunitat Valenciana indicats 
en l’annex III de l’esmentada resolució i es van publicar les bases que 
regeixen les convocatòries del procés excepcional d’estabilització pel 
sistema de concurs de mèrits per a cobrir els llocs previstos en l’oferta 
d’ocupació pública (OOP) de 2022 de l’entitat, en execució de la Llei 
20/2021, de 28 de desembre, de mesures urgents per a la reducció de la 
temporalitat en l’ocupació pública.

En la base 12 de l’esmentada resolució s’estableix que la comissió 
de selecció, com a òrgan tècnic de selecció de la convocatòria, estarà 
composta per un president o presidenta, un secretari o secretària i dos 
vocals, així com pels seus respectius suplents.

D’acord amb la Resolució de 27 d’abril de 2022, del conseller 
d’Hisenda i Model Econòmic, per la qual es dicten instruccions i es 
disposa la publicació del VI Acord de la Comissió de Diàleg Social del 
Sector Públic Instrumental de la Generalitat, relatiu a criteris generals 
d’aplicació a les ofertes d’ocupació pública i les seues convocatòries, a 
les borses d’ocupació temporal, així com als processos d’estabilització 
derivats de la Llei 20/2021, de 28 de desembre, de mesures urgents per 
a la reducció de la temporalitat en l’ocupació pública, en el sector públic 
instrumental de la Generalitat (DOGV 9329, 02.05.2022), seran desig-
nats per una resolució de la Sotssecretaria d’entre aquell personal de la 
Generalitat i el seu sector públic instrumental o d’altres administracions 
públiques que ocupe places que tinguen uns requisits de formació i unes 
funcions assignades que siguen equivalents o similars a aquells establits 
per a les places objecte de la convocatòria.

Així mateix, la indicada base 12 preveu que la relació nominal de 
les persones que integren la comissió de selecció serà publicada en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Per tot això, resolc:

Únic
Designar les persones que seguidament s’assenyalen com a inte-

grants de la comissió de selecció, com a òrgan tècnic de selecció de les 
convocatòries, d’acord amb la Resolució de 30 de novembre de 2022, 
de la Presidència de Turisme Comunitat Valenciana, del procés excep-
cional d’estabilització pel sistema de concurs de mèrits per a cobrir 
els llocs previstos en l’oferta d’ocupació pública (OOP) de 2022, de 
Turisme Comunitat Valenciana, en execució de la Llei 20/2021, de 28 
de desembre, de mesures urgents per a la reducció de la temporalitat en 
l’ocupació pública.

Titulars:
Presidenta: Inmaculada Narbona Calvo, personal funcionari de la 

Generalitat Valenciana de grup A1.
Secretària: Paloma Marco Montoya, personal del sector públic ins-

trumental de la Generalitat, de grup A1.
Vocal 1: Joan Carles Cuenca Bolinches, personal funcionari de la 

Generalitat Valenciana de grup A1.
Vocal 2: M.ª Carmen Lázaro Hernández, personal funcionari de la 

Generalitat Valenciana de grup A1.



Suplentes:
Presidenta: Ana Cristina Narro Gómez, personal funcionario de la 

Generalitat Valenciana de grupo A1.
Secretaria: Desamparados del Valle Mas, personal del sector público 

instrumental de la Generalitat, de grupo A1.
Vocal 1: Carmen Iborra Juan, personal funcionario de la Generalitat 

Valenciana de grupo A1.
Vocal 2: Rocío Simarro Parreño, personal funcionario de la Genera-

litat Valenciana de grupo A1.

De conformidad con lo que establecen los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas, y 8.3, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, 
contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer, potestativamente, recurso de reposición o bien plantear 
directamente recurso contencioso-administrativo, atendiendo los plazos 
y ante los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición ha de interponerse ante el órgano que 
dictó el acto en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de 
su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurso contencioso-administrativo tiene que plantearse ante 
el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de València, en el plazo 
de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Los emplazamientos en los recursos contenciosos administrativos 
que se sustancien contra la presente resolución se realizarán mediante 
la inserción del correspondiente edicto en el Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana.

València, 20 de noviembre de 2023.– La subsecretaria: Elena Lum-
breras Peláez.

Suplents:
Presidenta: Ana Cristina Narro Gómez, personal funcionari de la 

Generalitat Valenciana de grup A1.
Secretària: Desamparados del Valle Mas, personal del sector públic 

instrumental de la Generalitat, de grup A1.
Vocal 1: Carmen Iborra Juan, personal funcionari de la Generalitat 

Valenciana de grup A1.
Vocal 2: Rocío Simarro Parreño, personal funcionari de la Genera-

litat Valenciana de grup A1.

De conformitat amb el que estableixen els articles 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, i 8.3, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de 
juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, contra 
aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es podrà interpo-
sar, potestativament, un recurs de reposició o bé plantejar directament 
un recurs contenciós administratiu, atenent els terminis i davant dels 
òrgans que s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició ha d’interposar-se davant de l’òrgan que 
va dictar l’acte, en el termini d’un mes a comptar des de l’endemà de la 
publicació de la resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana.

b) El recurs contenciós administratiu ha de plantejar-se davant del 
Jutjat Contenciós Administratiu de València, en el termini de dos mesos 
a comptar des de l’endemà de la publicació en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana.

Les citacions a termini en els recursos contenciosos administratius 
que se substancien contra la present resolució es realitzaran mitjançant 
la inserció del corresponent edicte en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana.

València, 20 de novembre de 2023.– La sotssecretària: Elena Lum-
breras Peláez.


		2023-11-27T07:41:37+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




